令和 2年 11月吉日

宇治観光土産品組合

理事長 岩井 正和

『祇園の舞妓さんによる 1ｈ販売部長』取材のお願い

拝啓 深秋の候、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

私は、京都・宇治にて観光土産品組合の理事長をしている岩井製菓の岩井正和と申します。

コロナ禍にて、宇治の街を盛り上げる取り組みを様々行っておるのですが、今般その取り組

みの中で祇園の舞妓さんと共同企画がございます。

ご多忙とは存じますがぜひ取材頂きます様何卒宜しくお願い致します。詳細を下記に記

載致しますのでご一読ください。

記

≪企画背景≫

コロナ禍で苦境に立たされた京都・宇治の観光土産品組合が、土産品を集めた「宇治土産

集合ギフト」を作成したのが始まりとなります。夏に販売した第一弾のお中元 Ver.のギフト

では 3,610個を販売することができ大盛況に終わりました。しかし、最大の観光シーズンで

ある 11月現在でも京都・宇治の観光客は昨年と比べ物にならず、まだまだ苦しい状況が続

いております。

そこで第二弾として「宇治土産集合ギフト」お歳暮 Ver.を 11月 1日より販売開始致しま

した。夏のギフトと同じ詰め合わせの「スタンダートタイプ」3,980円（税込・送料込）に

加えて、各社選りすぐりの商品を詰め合わせた「プレミアムタイプ」9,480円（税込・送料

込）の 2種類をご用意しております。「プレミアムタイプ」には、世界遺産である「平等院」

の拝観招待券及び宇治市市営茶室「対鳳庵」のお茶席招待券も同封しております。このギフ

トをきっかけに宇治を訪れて頂きたいとう思いを込めております。

≪イベント企画内容≫

多くの方にこのギフトを知っていただくため、宇治の地で舞妓さんに PRとして販売部長

に就任してもらい、その後ギフトの予約受付を行います。

宇治のみならず舞妓さんが活躍する「五花街」のある京都市内もコロナウィルスの影響に

よる大打撃を受けております。そんな中、宇治と五花街のアピールも行い、「宇治土産集合

ギフト」お歳暮 Ver.の販売拡大につなげるためのイベントの開催を企画致しました。今回は

祇園東の叶屋（かのうや）の舞妓「叶久（かのひさ）さん」をゲストに迎え入れイベントを

盛り上げて頂きます。叶久さんには、11：00～ギフト構成商品の数店舗にて食べ歩きをして

もらい、12：30～1ｈ販売部長の就任セレモニーを行う予定です。

イベント日を 11 月 21 日（土）という 3連休の初日にしておりますので、多くの方に集

まって頂けると想定しております。

1

≪開催日時≫

日 時

■令和 2年 11月 21日（土）

11：00～

12：00～

12：30～

12：45～13：30

                        ※取材は12：00～お越しください。

場 所 ： 株式会社通圓前 創業永暦元年（西暦 1160年）老舗の御茶屋

〒611-0021 京都府宇治市宇治東内１番地（京阪電車宇治駅前・宇治橋東詰）

≪組合の過去のコロナ禍の取り組み≫

・6 月 宇治市内特別養護老人ホームへコロナの影響で滞留した土産品のお菓子約 120

万円相当を無償提供

・6月 宇治土産集合ギフトお中元 Ver.を発売、3,610セットを販売

     （SNSの拡散・ヤフージャパンのお菓子紹介動画に掲載され、販売数を伸ばす）

・8月 宇治市内学童保育の児童 830人に約 70万円相当のお菓子を無償提供

以上

≪最後に≫

今回の事業を全国に轟かせるためには、私どもの力ではとても及ばず、マスコミの皆様に

取り上げて頂くことで 1人でも「多くの方に知って頂く」ことができると考えております。

ご多忙とは存じますが、ぜひ取材頂きます様何卒宜しくお願い致します。

取材連絡先：岩井正和（0774-21-4023） ご連絡お待ち申し上げております。

11月 21日（土） １h 販売部長

叶屋（かのうや）

舞妓 叶久（かねひさ）さん

「総本家大茶萬・手づ栗パイ」、「岩井勘造商店・玉露」もしくは

「日の出園一休堂・玉露」試食・試飲

通圓前にて、「宇治川餅・茶団子」、「通圓・玉露」試食・試飲

販売部長就任セレモニー開始

宇治集合ギフト受付開始

「

2

宇治集合土産ギフト スタンダードタイプ

3,980円（税込・送料込）

宇治集合土産ギフト プレミアムタイプ

9,480円（税込・送料込）